
BaldonesnovadaDomesizdevums Maijs2011

Domes sēdes notika 20. aprīlī 
un 11. maijā.

Finanšu un attīstības 
jautājumi:

■■ tika noraidīts viens iesniegums 
par nekustāmā īpašuma nodokļa parāda 
atmaksas pagarinājumu un viens iesnie-
gums par nodokļa atlaides piemērošanu;

■■ Dome apstiprināja SIA “BŪKS” 
2010. gada pārskatu;

■■ tika uzņemti pašvaldības bilancē 
no valsts pārņemtie 4 dzīvokļi “Staumēs” 
un “Mežvidos-1”;

■■ Dome nolēma izsludināt īres tie-
sību izsoli uz pašvaldības vienistabas 
dzīvokli “Straumes” – 32;

■■ tika apstiprināti pašvaldības kus-
tāmās mantas  – vieglās automašīnas 
Renault Megane – izsoles noteikumi;

■■ Dome atļāva izmantot pašval-
dības simboliku komercnolūkos ar 
50 % atlaidi sakarā ar komercdarbības 
uzsākšanu;

■■ Dome atļāva iegādāties īpašumā 
zemi vienai personai LR pastāvīgajai 
iedzīvotājai;

■■ tika noteikta parakstu vākšanas 
vieta Domes ēkā;

■■ Dome pieņēma grozījumus 
saistošajos noteikumos par pašvaldības 
nodevām;

■■ tika apstiprināts pašvaldības līdz-
finansējums un priekšfinansējuma sum-
ma vidusskolas sagatavotajam ELFLA 
projektam “Radiopārraižu veidošanai 
un pārraidīšanai nepieciešamās sistēmas 
uzstādīšana Baldones vidusskolā”;

■■ Dome finansiāli atbalstīja galda 
spēles “Katanas ieceļotāji” turnīru;

■■ tika piešķirts finansiāls atbalsts 
Rīgas rajona jauniešu orķestra dalībnie-
cei M. Šembelei braucienam uz mūzikas 
festivālu;

■■ Dome nolēma pievienot tiesu iz-
pildu prasībai vienu nekustāmā īpašuma 
parāda maksājuma piedziņu;

■■ tika apstiprināts viens zemes no-
mas maksas parāda apmaksas grafiks;

■■ Dome nolēma finansiāli atbalstīt 
vokālā ansambļa “Spuldzītes vējā”’ jubi-
lejas koncerta rīkošanu Mazajā ģildē;

■■ tika apstiprināts augošu koku 
izsoles protokols;

■■ tika piešķirtas adreses telpu 
grupai Rīgas ielā 79, k. 1, kā arī īpa-
šumiem “Briguldas”, “Ērzeļi”, “Jaun-
pļavnieki”, “Rupeiki”, “Tomariņi”, 
“Venges”, “Žeberu ielā 2, “Vienības”, 
Daugavas ielā 40/42, Lauku ielā 3A, 
Zīļu ielā 17D;

■■ Dome atļāva pieņemt zemes 

dāvinājumu vienai LR pastāvīgajai 
iedzīvotājai;

■■ Dome piekrita uzņemt PII “Vā-
verīte” ārpus kārtas pedagoga bērnu.

Zemes jautājumi:
•	 Dome apstiprināja zemes “Ēr-

ces-2” piekritību pašvaldībai un šī zemes 
gabala precizēto platību;

•	 tika noteikts dalītais zemes lieto-
šanas mērķis īpašumam “Ērces”;

•	 tika apstiprināta zemes lietoša-
nas tiesību pārtraukšana uz īpašumu 
“Rozītes” – 30;

•	 Dome pieņēma lēmumu par 
adresācijas objektu – neesošu dzīvokļu 
dzēšanu no adresācijas reģistra mājām 
“Ibenetes” un Krasta ielā 7;

•	 tika precizētas dzīvokļu adreses 
mājai “Mežvidi-1” atbilstoši ēkas teh-
niskās inventarizācijas lietai;

•	 tika grozīti zemes lietošanas 
mērķi no individuālo māju apbūves 
uz neapgūtu individuālo māju apbūves 
zemi īpašumiem “Akoti”, “Kvēles”, “Lai-
miņi”, “Manēļi”, “Saulceri”, “Modriņi”, 
“Zvaniņi”; 

•	 Dome piešķīra nomā zemi 
A. Zviedrānam un D. A. Paeglei.

Sociālie jautājumi:
•	 tika atjaunoti sociālo dzīvokļu 

īres līgumi “Liepalejās”  – 14, “Ebēs 
1” – 1;

•	 tika pārtraukts sociālā dzīvokļa 
īres līgums Krasta ielā 15–6;

•	 Dome atstāja negrozītu vienu 
sociālā dienesta lēmumu par sociālā 
pabalsta izmaksas pārtraukšanu;

•	 tika apstiprināts iztikas mini-
mums novadā teritorijā atbilstoši valstī 
noteiktajam;

•	 tika pieņemts lēmums pārslēgt 
pašvaldības dzīvokļa Krasta ielā 17–5 
īres līgumu ar J. Maču;

•	 tika pieņemts lēmums atļaut mai-
nīt dzīvojamās telpas no Liepu alejas 
9–6 uz Liepu aleju 9–3;

•	 tika piešķirtas īres tiesības uz so-
ciālajiem dzīvokļiem Liepu alejā 9–6, 
“Dunduri” – 1, Tilta ielā 2–4;

•	 tika veikti grozījumu pašvaldības 
palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 
reģistrā un viena persona, kas trīs reizes 
pēc kārtas atteicās no piedāvātām dzī-
vojamām telpām, reģistrēta ar pēdējo 
kārtas numuru;

•	 Dome neuzņēma dzīvokļa jau-
tājumu risināšanas palīdzības reģistrā 
vienu personu.

Karina Putniņa, 
Domes priekšsēdētāja 

Domes aktualitātes Baldones mākslas skolas audzēkņi Emīls Kristiāns Muzikants un Kitija Rasmane saņēmuši Kultūras 
ministrijas balvu par izciliem sasniegumiem starptautiskos bērnu un jauniešu mākslas konkursos. 
Jaunos māksliniekus apbalvoja Kultūras ministre Sarmīte Ēlerte.
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Sakarā ar ūdenstorņa attīrīšanu/dezinfekciju Baldonē 2011. gada 21. maijā no aptuveni 
plkst. 11.30 līdz 16.30 nebūs ūdens. Sagatavojiet ūdens rezerves! 

Pēc ūdens padeves atjaunošanas iespējama īslaicīga ūdens duļķainība.
Tiks veikta arī ūdensvada hlorēšana ar 10–20 % nātrija hipohlorīda šķīdumu. 
Ūdeni ieteicams lietot termiski apstrādātu!
Darbus veiks SIA “DESCO”.

SIA “BŪKS” administrācija

Iedzīvotāju ievērībai – 21. maijā tiks veikta 
Baldones ūdenstorņa attīrīšana

No 2011.  gada 11.  maija 
līdz 9. jūnijam – likumprojekta 
“Grozījumi Latvijas Republikas 
Satversmē” ierosināšanai un no 
18. maija līdz 16. jūnijam – tau-
tas nobalsošanas ierosināšanai 
par apturētajiem likumiem.

■■ “Grozījumi likumā “Par 
valsts pabalstu izmaksu perio-
dā no 2009. gada līdz 2012.  fa-
dam””;

■■ “Grozījumi likumā “Par 

maternitātes un slimības ap-
drošināšanu””;

■■ “Grozījumi likumā “Par 
apdrošināšanu bezdarba gadī-
jumam”.

Uzziņu tālrunis par parakstu 
vākšanu – 67049999.

Parakstu vākšanas vietas Bal-
dones novada Domē, m. "Pāru-
pes”, Baldones pag., Baldones 
novads darba laiki: 

■■ 11. 05. 2011.–9. 06. 2011.
likumprojekta “Grozījumi Lat-

vijas Republikas Satversmē” ie-
rosināšanai:
àà darba dienās – 8.30–12.30,
àà sestdienās, svētdienās  – 

10.00–14.00
■■ 9. 06. 2011. – 8.30–16.30
■■ 18. 05. 2011.–16. 06. 2011.

tautas nobalsošanas ierosināšanai 
par apturētajiem likumiem:
àà darba dienās – 8.30–12.30,
àà sestdienās, svētdienās  – 

10.00–14.00
■■ 16. 06. 2011. – 8.30–16.30

Centrālā vēlēšanu komisija informē – 
sākusies parakstu vākšana

No kreisās: Kultūras ministre Sarmīte 
Ēlerte, Baldones mākslas skolas pasnie-
dzēja Ieva Muzikante un laureāti – Kitija 
Rasmane un Emīls Kristiāns Muzikants



Rīgas Apriņķa Avīze
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sia "Būks" gada pārskats par 2010. gadu

Darbības veids
Uzņēmums savu darbību uz-

sāka 1996. gadā kā pašvaldības 
uzņēmums “BŪKS”, apkalpojot 
pilsētas ūdensapgādes un kanali-
zācijas novadīšanas sistēmas.

2004. gada 3. augustā tika iz-
veidota Baldones pilsētas Domes 
kapitālsabiedrība SIA “BŪKS”, kas 
ir P/U “BŪKS” tiesību un saistību 
pārņēmēja.

Uzņēmums nodarbojas
•	 ar ūdens ieguvi un sadali 

Baldones novada valsts iestādēm, 
uzņēmumiem un pilsētas iedzī-
votājiem;

•	 ar kanalizācijas notekūdeņu 
savākšanu, novadīšanu un attī-
rīšanu;

•	 ar siltumenerģijas ražošanu, 
pārvadi un realizāciju;

•	 ar pilsētas dzīvojamā fonda 
apsaimniekošanu (privatizēto un 
Baldones novada Domes īpašu-
mu);

•	 ar dažāda cita veida pakal-
pojumu sniegšanu pilsētas valsts 
iestādēm, uzņēmumiem un iedzī-
votājiem. Visi uzņēmuma pamat-
darbības veidi ir licencēti.

2010. gada 20. maija saņemta 
SPRK LICENCE Nr. U10012 uz 
pieciem gadiem ūdensapgādei, 
notekūdeņu savākšanai, novadī-
šanai un attīrīšanai. Derīga līdz 
2015. gada 19. maijam.

SIA “BŪKS” ir vienīgais Bal-
dones novadā šāda veida pakal-
pojumu sniedzējs.

Uzņēmuma darbības 
apraksts un būtiskākie 
pasākumi pārskata gadā

1. Ūdensapgādes un kanali-
zācijas iecirknis 

2010.  gadā SIA “BŪKS” ir 
praktiski pabeidzis projekta 
“Ūdenssaimniecības attīstība 
Austrumlatvijas upju basei-
nu pašvaldībās, II  kārta, Bal-
done “ (identifikācijas Nr.  3.

DP/5.1.1.0/08/IPIA/VIDM/016) 
realizāciju, par ko sīkāk sadaļā 
“Nākotnes izredzes, turpmākā 
attīstība”.

2. Siltumapgādes iecirknis
Ir pabeigti plānotie pārbūves 

darbi k/m Ceriņu ielā 2, ieguldot 
aptuveni Ls 4500 papildu katla 
uzstādīšanai ar jaudu 530 kWt.

2010. gadā ir veikti arī nepie-
ciešamie sīkie remontdarbi un 
nomainītas dažas ierīces. 

2010.  gada 14.  septem-
brī saņemta SPRK LICENCE 
Nr. E21015 uz divdesmit gadiem 
ar kopējo uzstādīto siltuma jaudu 
2,607 MW siltumenerģijas ražo-
šanai.

3. Dzīvokļu saimniecības  
iecirknis

SIA “BŪKS” viena no darbī-
bas nozarēm ir dzīvojamo māju 
apsaimniekošana. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējiem 
gadiem apsaimniekojamo māju 
skaits un platība ir palielināju-
sies, tas ir:

2008. gads – 14 879,55 m2,
2009. gads – 15 117,21 m2,
2010. gads – 15 935,58 m2.
Prognozes  – apsaimnieko-

jamās platības varētu palielinā-
ties divas reizes, ja SIA “BŪKS” 
2011. gadā panāks vienošanos par 
jaunu māju piesaisti. Piemēram: 
Liepas, Olimpijas, Rogas, Pasta 4.

Nākotnes izredzes, 
turpmākā attīstība

Par Baldones ūdenssaimnie-
cības un notekūdeņu sistēmas 
rekonstrukciju un būvniecību 
2008.–2011. gadā

Viena no vides aizsardzības 
prioritātēm ir ūdenssaimniecības 
sistēmas sakārtošana atbilstoši 
Latvijas normatīvajiem aktiem, 
vispārpieņemtajiem pakalpoju-
mu standartiem un Eiropas Sa-
vienības direktīvām. Latvija ir 
izstrādājusi Specifiskos direktīvu 

IZVĒRSTAIS VADĪBAS ZIŅOJUMS ieviešanas un finansēšanas plā-
nus Padomes direktīvai 98/83/
EC par dzeramā ūdens kvalitāti 
un Padomes direktīvai 91/271/
EEC par komunālo notekūdeņu 
attīrīšanu. Tehnisku, institucio-
nālu, finansiālu, ekonomisku un 
ar projekta vadību saistītu iemes-
lu dēļ Latvijā ir plānota kopīga 
dzeramā ūdens un komunālo 
notekūdeņu attīrīšanas direktīvu 
ieviešana. Saskaņā ar pieņemto 
stratēģiju investīcijām ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmās 
nevajadzētu būt atdalītam.

ES projekts “Ūdenssaimniecī-
bas attīstība Austrumlatvijas upju 
baseinu pašvaldībās, II kārta” tika 
apstiprināts 2003. gada decem-
brī (projekta numurs 2003/LV/P/
PA/008-8). II kārtas investīciju 
projekta realizācijai ir saņemts 
ES finansējums no ES Kohēzijas 
fonda. II kārtas investīciju pro-
jekts ietver šādus darbus, kuri jau 
ir veikti:

■■ jaunas ūdens atdzelžošanas 
stacijas ar jaudu 600 m3/d izbūve 
Morisonkalnā – nodota eksplua-
tācijā 2009. gada 30. oktobrī;

■■ 2011.  gada 4.  janvārī (no 
nodošanas brīža) tika attīrī-
ti un padoti līdz iedzīvotājiem 
100 000 m3 ūdens;

■■ tīrā ūdens virszemes rezer-
vuāra ar kopējo tilpumu 250 m3 

renovācija (ūdenstornis);
■■ iegādāta pārvietojamā 

dīzeļelektrostacija, kura jau 
2010. gada “Latvenergo” elektro-
padeves pārtraukumu dēļ ir no-
drošinājusi ar elektropadevi gan 
atdelžošanas staciju ūdens pade-
vei Balones pilsētā (astoņas stun-
das), gan notekūdeņu attīrīšanas 
ietaises – notekūdeņu attīrīšanai 
(sešas stundas);

■■ esošā ūdensvada tīkla re-
konstrukcija, nomainot esošos 
cauruļvadus 3023 m;

■■ jaunu NAI izbūve 
Q=550  m3/dnn; (darbojas no 
2010. gada 18.  jūnija);

■■ pašteces kanalizācijas cau-
ruļvadu rekonstrukciju 1642 m 
(pabeigta 2010. gada 30. martā);

■■ kanalizācijas spiedvadu 
rekonstrukciju, DN110  mm ar 
kopējo garumu 804 m. 

Ūdensapgāde	
Centralizētā ūdensapgā-

des sistēma apkalpo 609  māj-
saimniecības, 23  uzņēmumus 
un 7  valsts iestādes. Kopējais 
ūdens patēriņš 2010.  gadā 
bija 64  175  m3 (2007.  gadā  – 
57  800  m3, 2008.  gadā  – 
62  599  m3). Galvenie patērētāji 
ir mājsaimniecības, kuras izlieto 
72 % no kopējā ūdens patēriņa. 
Uzņēmumi (komercstruktūras) 
patērē aptuveni 15,5  % no ko-
pējā ūdens apjoma, budžeta 
iestādes – 12 %. Ūdens zudumi 
2010.  gada samazinājušies līdz 
19,02 % no 38,96 % 2007. gadā.

2010.  gada oktobrī ir pār-
ņemta apdzīvotās vietas Mercen-
darbe ūdensapgādes un notek-
ūdeņu savākšanas un attīrīšanas 
saimniecība. Uzstādīti ūdens 
skaitītāji dz. mājās “Liepalejas”, 
“Vālodzes”, “Līgotāji”. Ir veikta 
esošā artēziskā urbuma un tīklu 
skalošana un dezinfekcija.

Kanalizācija
Pilsētas kanalizācijas sis-

tēmas stāvoklis līdz projek-
ta realizācijas uzsākšanai bija 
neapmierinošs, un tas tika re-
konstruēts un paplašināts. Cen-
tralizētā kanalizācijas sistēma 
aptver Baldones pilsētas centrālo 
daļu, teritoriju “Avoti”, nelielu 
kanalizācijas sistēmu skolai un 
vienai dzīvojamai mājai. Ko-
lektora kopgarums ir 12  km, 
tostarp pašteces vadi – 8,1 km, 
spiedvadi – 3,9 km. Notekūde-
ņi no centralizētās sistēmas 
tiek novadīti uz bioloģiskajām 
attīrīšanas ietaisēm, no kurām 
attīrītos notekūdeņus iepludina 
Ķekaviņas upē.

Projekta finansējums un 
tā sadalījums pa finanšu 
avotiem

Projekta kopējā summa: 
Ls 3 675 008 bez PVN.

Projektam ir šādi finanšu avo-
ti (attiecināmās izmaksas):

■■ Eiropas Savienības Kohēzi-
jas fonds: 78,8 %;

■■ Valsts budžeta līdzekļi: 
5,8 %;

■■ Pašvaldības līdzekļi: 15,4 %;
■■ SIA “BŪKS” pašu līdzekļi 

0,1%.
Noslēgtie iepirkumu līgumi: 
■■ “Inženiertehniskā būvuz-

raudzība ūdenssaimniecības ob-
jektu būvniecībā 19 pašvaldībās”; 
izpildītājs: personu grupa SIA 
“Ūdens inženieri”, SIA “COWI 
Latvija”, SIA “MXM”; līguma 
nr.: KF-01; noslēgšanas datums: 
2.  09.  2008.; darbu uzsākšanas 
datums: 17. 09. 2008.; darbu pa-
beigšanas termiņš: 2.  02.  2011. 
Summa: Ls 129 360 bez PVN;

■■ “Notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtu un dzeramā ūdens stacijas 
būvniecība Baldonē”; izpildītājs: 
a/s “Siguldas Būvmeistars”; līgu-
ma nr.: 01-26/KF – 02; noslēgša-
nas datums: 3. 09. 2008.; termiņš: 
24 mēneši no darbu uzsākšanas 
nozīmēšanas dienas. Summa: 
Ls 2 500 256,90 bez PVN;

■■ “Ūdensvada un kanalizāci-
jas tīklu atjaunošana un papla-
šināšana Baldonē”; izpildītājs: 
CBF SIA “Binders”; līguma nr.: 
01-26/KF – 03; noslēgšanas da-
tums: 4.  09.  2008.; darbu uz-
sākšanas un pabeigšanas ter-
miņš: 2008.–2010. gads. Summa 
Ls 1 027 750,82 bez PVN;

■■ “Par autoruzraudzību”; iz-
pildītājs: SIA “Firma L4”; līguma 
nr.: 01-26/KF – 04; noslēgšanas 
datums: 22.  09.  2008.; darbu 
uzsākšanas datums: 2008. gads; 
darbu pabeigšanas termiņš: 
2010.  gads. Summa: Ls  17  640 
bez PVN.

SIA “BŪKS” vadība

Baldones novada Dome 
pirmreizējā atklātā mutiskā iz-
solē ar augšupejošu soli izsola 
īres tiesības Baldones novada 
Domes vienistabas dzīvoklim 
“Straumes”  – 32, Baldones 
novadā, kadastra nr.  8025-
900-0265 ar kopējo platību 
35,20 m². Nekustamais īpašums 
ir vienistabas dzīvoklis ar ērtī-
bām. Dzīvoklim nepieciešams ie-
rīkot apkuri. Nekustamā īpašuma 
īres tiesību ikmēneša maksājuma 

sākumcena ir Ls 15 (piecpadsmit 
latu), izsoles solis Ls 2 (divi lati), 
reģistrācijas maksa Ls  5 (pieci 
lati), drošības nauda Ls 216 (divi 
simti sešpadsmit latu). 

Nekustamā īpašuma īres tie-
sību līguma termiņš – 12 gadu.

Izsole notiks 2011.  gada 
14.  jūnijā, otrdienā, plkst. 10.00 
Baldone novada Domē. Reģis-
trēties izsolei un iepazīties ar 
izsoles noteikumiem var līdz 
10.  jūnijam, piektdienai, plkst. 

14.00 Baldones novada Domē, 
207.  kab. Domes pieņemšanas 
dienās pirmdienās no 8.00  līdz 
19.00 un ceturtdienās no 8.00 
līdz 17.00 pie nekustamo īpašu-
mu pārzines vai iepriekš vieno-
joties pa tālruni 67932025. Par 
dzīvokļa apskati lūdzam vieno-
ties iepriekš ar Baldones novada 
Domes pašvaldības uzņēmumu 
SIA “BŪKS” pa tālr. 67932700.

E. Brigmane, nekustamo 
īpašumu pārzine 

Baldones Dome izsludina īres tiesību izsoli pašvaldības dzīvoklim
Baldones novada Dome pirm-

reizējā atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli izsola vieglo au-
tomašīnu RENAULT LAGUNA, 
valsts reģistrācijas Nr. DU9072, 
izlaiduma gads – 1999. Automa-
šīnas izsoles sākumcena ir Ls 350 
(trīs simti piecdesmit latu), izso-
les solis Ls 20 (divdesmit latu), 
reģistrācijas maksa izsolei Ls 5 
(pieci lati).

Izsole notiks 2011.  gada 
30.  maijā, pirmdienā, plkst. 

11.00 Baldone novada Domē. 
Reģistrēties izsolei un iepazīties 
ar izsoles noteikumiem var līdz 
27. maijam, piektdienai, plkst. 
14.00 Baldones novada Domē, 
207.  kab., Domes pieņemšanas 
dienās pirmdienās no 8.00  līdz 
19.00 un ceturtdienās no 8.00 līdz 
17.00 pie nekustamo īpašumu 
pārzines vai iepriekš vienojoties 
pa tālruni 67932025. 

E. Brigmane, nekustamo 
īpašumu pārzine

Baldones Dome izsludina vieglās automašīnas izsoli
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Baldones kultūras nams, 
sērūdens avoti, kritenes, kū-
rorta vēsture... Tie ir tikai daži 
no unikālajiem kultūras un tū-
risma objektiem, ar ko Baldone 
izceļas un var lepoties. Šobrīd 
Baldonē darbojas domubiedru 
grupa, kas atzīst, ka kultūras 
un informācijas jomai jāpievērš 
daudz lielāka nozīme – unikā-
lās vērtības jāatjauno un jāiz-
manto lietderīgi, popularizējot 
tās gan pašmāju cilvēkiem, gan 
ārvalstu viesiem. 

Kopš 25. marta Baldonē, Ieca-
vas ielā 4, durvis vērusi Kultūras 
un informācijas telpa. Tā ir pri-
vāta iniciatīva, ar mērķi saglabāt 
Baldones kultūras mantojumu un 
iedzīvināt mūsdienīgu kultūras 
procesu attīstību Baldonē. Telpa 
būs atvērta radošām idejām un 
iniciatīvām. Izstādes, tikšanās 
ar kolorītām personām, nelieli 
koncerti, radošās darbnīcas, tū-
risma objektu kartes izveide un 
daudzas citas aktivitātes pamazām 
piepildīs vēsturisko telpu, kura 
atrodas vecā Baldones kultūras 
nama ēkā. Informācijas apkopoša-
na par Kultūras nama vēsturi un 
iesaistīšanās tā atjaunošanā būs 

vēl viens no Baldones kultūras 
un informācijas telpas darbības 
virzieniem. “Lai veiksme pavada, 
īstenojot visas ieceres,” atklāšanas 
pasākumā vēlēja etnogrāfs Valdis 
Muktupāvels un pieskandināja 
Baldones kultūras un informācijas 
telpu ar dūdu fanfarām. 

Pasākumā varēja aplūkot vēs-
turiskos projekta plānus kultūras 
nama izbūvei, kas atrasti Valsts 
arhīvā, kā arī kultūras nama paš-
darbības kolektīvu fotogrāfijas, 
kuras nākušas no Baldones no-
vada Domes muzeju fondu gla-
bātājas Māras Skujas krājumiem 
un Ērika Laimes Babra ģimenes 
albumiem. 

Baldones kultūras un infor-
mācijas telpa pagaidām atvērta ik 
otrdienu no pulksten 12.00 līdz 
18.00. Baldones sabiedriskās or-
ganizācijas un ikviens interesents 
aicināts izmantot telpas savu or-
ganizāciju vai aktivitāšu vajadzī-

bām. Ikviens Baldonietis aicināts 
dalīties bildēm, stāstiem un citu 
informāciju par Baldones kultūras 
nama vēsturi.

“Līdz šim Baldones Dome nav 
spējusi atrast līdzekļus tūrisma 
informācijas centra izveidei, tas 
esot ļoti dārgi! Nav arī atrasti lī-
dzekļi bijušā Baldones kultūras 
nama apsaimniekošanai. Šāds kul-
tūras nams Baldonei neesot vaja-
dzīgs! Galvenais ir ideja un vēlme 
darboties, un arguments par to, 
ka trūkst līdzekļu un vēsturiskā 
ēka ir morāli novecojusi un neat-
bilst mūsdienīgām vajadzībām, ir 
tikai atruna,” atzīst Artis Puriņš, 
Baldones kultūras un informācijas 
telpas iniciators. 

“Ja katrs ar savu iniciatīvu 
un brīvprātīgo darbu palīdzētu 
sakopt kaut mazu stūrīti savas tu-
vākās apkārtnes, tad arī mums vi-
siem klātos daudz labāk un būtu 
priecīgāks noskaņojums. No SIA 
“Sociālās aprūpes centrs “Baldo-
ne”” ir izīrēta telpa, kas bija ļoti 
sliktā stāvoklī. Brīvajā laikā telpa 
ir savesta kārtībā, aicinu ikvie-
nu nākt un darboties,” piedāvā 
A. Puriņš.

Baldones kultūras un 
informācijas telpa

Saņemti izsaukumi – 52:
■■ ģimenes konflikti – 6;
■■ kaimiņu konflikti – 1;
■■ Valsts policijas iestādēm ne-

pieciešama palīdzība – 1;
■■ jebkāda veida darbība, kas 

rada troksni un traucē apkārtējo 
iedzīvotāju mieru – 3;
■■ citi izsaukumi – 41.

Saņemtie iedzīvotāju iesniegu-
mi – 1.
Aizturētās personas – 2:
■■ uz iesnieguma pamata – 1;
■■ nogādātas VP iestādē – 1;
■■ LAPK 251, 252. pants (proto-

kola sastādīšanai) – 0.
Sastādīti administratīvie proto-
koli – 15:
■■ 42. 1  p. 1.  daļa (smēķēšana 

neatļautās vietās) – 6;
■■ 42. 1 p. 4. daļa – 1;
■■ 106. p. 1. daļa (dzīvnieku tu-

rēšanas, labturības, izmantošanas 
un pārvadāšanas prasību pārkāp-
šana) – 1;
■■ 171.  p. 1.  daļa (alkoholisko 

dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu lietošanu, vai atrašanos sa-
biedriskā vietā) – 1;
■■ 171. p. 2. daļa (Alkoholisko 

dzērienu vai citu apreibinošo vie-
lu lietošanu sabiedriskās vietās 
atkārtoti) – 3;
■■ 172.  p. 3. daļa (Par nepiln-

gadīgā iesaistīšanu alkoholisko 
dzērienu lietošanā) – 1;
■■ 186. p. 1.daļa (Par dzīvošanu 

bez derīgas pases vai to aizstājoša 
dokumenta) – 2.
■■ Nodoti materiāli, informāci-

ja – 8:
■■ probācijas dienests – 2;
■■ valsts policijas iestādēm – 4;
■■ citas iestādes – 2.

Nosūtītie lēmumi piespiedu iz-
pildei Zv. Tiesu izpildītājam – 3.
Sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šana masu pasākumos un tiesas 
sprieduma izpildes laikā – 1;
dzīvnieku patversmē nogādāti 
dzīvnieki – 2:
■■ suņi – 2.

Jau otro gadu pulkarnieši visi 
kopīgi piedalījās Lielajā talkā. 
Salīdzinājumā ar pagājušo gadu 
šogad talkot gribētāju skaits bija 
trīskāršojies. Visu kopības izjūta 
deva lielu gandarījumu par pada-
rīto. Tika izstaigātas pašvaldības 
piederošā ceļa Pulkarne–Ziemeļi 
abas ceļas malas un savākti atkri-
tumi. Lielākā mini izgāztuve bija 
izveidojusies pie Ziemeļu Pirmā 
pasaules kara brāļu kapiem. Tur 
tika savākti 42 maisi atkritumu. 
Izbrīna to cilvēku uzvedība, kas 
var izveidot tāda tipa izgāztuvi, 
turklāt pie kapiem. Uzmanību 
piesaistīja tas, ka bija samesti pat 
maisi ar pelniem. 

Pēc talkošanas kopīgi devā-
mies uz Baldones stadionu, kur 

ēdām Lielās talkas zupu un da-
lījāmies par iespaidiem ar citiem 
talkotājiem. Ir patīkami apzinā-
ties, ka vēl viens dabas stūrītis ir 
sakopts. Jācer, ka līdz 2018. ga-
dam, kad Latvijas valsts svinēs 
100. gadu jubileju, šī talkošanas 
kustība padarīs mūsu valsti par 
tīrāko un sakoptāko vietu pa-
saules kartē – dos iespēju dabai 
atveseļoties, kā arī mudinās ie-
dzīvotājus pašiem labiekārtot un 
rūpēties par vidi sev apkārt.

Gribas novēlēt, lai Lielā tal-
ka nav tikai vienas dienas pasā-
kums, lai talka notiek pirmkārt 
jau katram galvā! Sakopta domā-
šana ir priekšnoteikums sakoptai 
videi. 

 Raimonds Audzers

Durvis vērusi Baldones 
kultūras un informācijas telpa

BALDONES 
KULTŪRAS UN  
INFORMĀCIJAS 
T  E  L  P  A 

Pulkarnieši talko jau otro gadu

Pulkarnieši talko.

Fo
to

: n
o

 R
. A

u
d

zer
a

 a
rh

īv
a

Īss pārskats par Ķekavas novada pašvaldības 
policijas darbu Baldones novadā 2011. gada aprīlī

konsultāciju diena baldones novadā

2011.  gada 26.  maijā Bal-
dones novada Domes sēžu zālē 
(“Pārupes”, Baldones pagasts, 
Baldones novads, 109.  kab.) 
notiks Valsts bērnu tiesību aiz-
sardzības inspekcijas speciālistu 
konsultāciju diena Baldones no-
vada speciālistiem un iedzīvotā-
jiem bērnu tiesību aizsardzības 
jomā:

■■ no plkst. 10.00 līdz plkst. 
11.30 – iestāžu darbiniekiem;

■■ no plkst. 11.30 līdz plkst. 
12.30 – novada iedzīvotājiem.

Speciālisti (sociālie darbinie-
ki, bāriņtiesu speciālisti, pedagogi 
u. c.) un iedzīvotāji ir laipni ai-
cināti konsultēties pie inspekcijas 
inspektoriem par jautājumiem:

■■ bērnu, vecāku un pieaugušo 
tiesības, pienākumi un atbildība;

■■ konfliktsituācijas izglītības 
un citās iestādēs, kuras nodrošina 
pakalpojumus bērniem;

■■ saskarsmes jautājumi un 
citi jautājumi, kas saistīti ar bēr-
nu tiesību un interešu nodroši-
nāšanu.

Ja ir jau zināmi jautājumi, 
uz kuriem nepieciešama detali-
zēta atbilde, lūgums tos iesniegt 
Baldones novada bāriņtiesā 
(“Pārupes”, Baldones pagasts, 
Baldones novads, 205. kab.) per-
sonīgi vai sūtīt uz e-pasta adresi  
barintiesa@baldone.lv.

Dzeramā ūdens apgādes sistēma 
“Baldones bērnu namā” 24. 05. 2011. 
tiks uzpildīta ar attīrīšanas/dezinfek-
cijas līdzekļa Carela® Bio-Des ~0,5 % 
koncentrāciju laikā no plkst. 19.00 
līdz aptuveni plkst. 20.00.

Lai uzpildītu apgādes sistēmu 
ar doto līdzekli, nepieciešams radīt 
ūdens patēriņu, tādēļ ūdens patē-
rētājiem jāatver ūdens krāni laikā 
no plkst. 19.00 līdz ~plkst. 20.00, 
bet nelietot ūdeni uzturā, jo tas 
var būt jau nedaudz skābs! Ūdens 
notecināšana nepieciešama, lai attīrī-
šanas/dezinfekcijas līdzeklis nonāktu 

visā apgādes sistēmā. Līdzekļa iztu-
rēšanas (reakcijas) laiks dotajā sistē-
mā – vismaz 6 stundas (visa nakts!), 
tātad paziņojumā būtu jānorāda, ka 
no ~plkst. 20.00 līdz nākamās dienas 
rītam (25. 05. 2011.) pilnībā tiks pār-
traukta ūdens padeve, lai attīrīšanas/
dezinfekcijas līdzeklis netiktu izska-
lots priekšlaikus!

Sākot no agra rīta 25. 05. 2011. 
aptuveni 2 stundas patērētājiem pat-
stāvīgi atkal būtu jārada ūdens patē-
riņš, atverot visus ūdens krānus, lai 
tiktu izskalotas izšķīdušās rūsas no-
gulsnes un atlikušais līdzeklis. Ūdens 

pa katru krānu visā apgādes sistēmā 
būtu jānotecina vismaz 2 stundas. 
Līdzko tas ir dzidrs un nav skābs, 
to droši var lietot uzturā. Jo ilgāk un 
aktīvāk paskalosiet, jo vairāk izskalo-
sies izšķīdušās rūsas nogulsnes! Sis-
tēmas galos varat skalošanu turpināt 
arī visu dienu! 

Darbos izmantotā attīrīšanas/
dezinfekcijas līdzekļa Carela ® Bio-
Des aktīvās vielas – ūdeņraža pār-
skābe un sālsskābe.

Paziņojumi tiks izlikti pie ēku 
durvīm!

SIA “BŪKS”

24. un 25. maijā sociālo pakalpojumu centrā “Mercendarbē” un tuvējās mājās 
notiks dzeramā ūdens apgādes sistēmas profilaktiskā attīrīšana/dezinfekcija
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Labklājības ministre Ilo-
na Jurševska apstiprina, ka 
ģimenes valsts pabalsti no 
šī gada 1.  jūlija tiks izmak-
sāti līdzšinējā apmērā visiem 
cilvēkiem, kam tie pienākas.

Lai no šī gada 2.  pusgada 
nodrošinātu ģimenes valsts 
pabalsta izmaksu, Labklājības 
ministrija (LM) vērsīsies Fi-
nanšu ministrijā, lai sagatavotu 
Ministru kabinetam saskaņotus 
priekšlikumus par iespējām rast 
papildu nepieciešamos līdzek-
ļus.

“Labklājības ministrijai tika 
uzdots reformēt ģimenes valsts 

pabalstu jau ar šī gada 1.  jūli-
ju, atstājot to vai nu trūcīgām 
personām, vai daudzbērnu ģi-
menēm, jo 2011.  gada budžetā 
šim mērķim tika samazināts fi-
nansējums. Uzskatu, ka tā nav 
reforma, kas risina problēmas, 
tostarp demogrāfiskās. Tāpēc 
turpinām strādāt pie iespēja-
mi labāka risinājuma,” uzsver 
labklājības ministre Ilona Jur-
ševska.

Proti, šobrīd būtiskākais ir 
nodrošināt, lai reformas rezul-
tātā neciestu neviena sociālā 
grupa, respektīvi, lai atbalstu 
saņemtu visas sociālās grupas. 
Viens no iespējamiem virzie-

niem ir atbalsta sniegšana eko-
nomiski aktīvajām ģimenēm ar 
bērniem, izmantojot iedzīvotāja 
ienākuma nodokļa (IIN) atvieg-
lojumu par apgādībā esošu bēr-
nu. Savukārt tās ģimenes, kuras 
neatrodas darba tirgū, ģimenes 
valsts pabalsta ekvivalentu va-
rētu saņemt, izmantojot pašval-
dību sociālo palīdzību.

Labklājības ministrija šobrīd 
strādā pie ģimenes valsts pabal-
sta reformas. To plānots ieviest 
ar 2012.  gada 1.  janvāri. 

Informāciju sagatavoja 
Marika Kupče, 

Komunikācijas 
nodaļas vadītāja 

5.  maijā Valsts sekretāru 
sanāksmē izsludināja Valsts 
zemes dienesta izstrādātos 
noteikumus par kadastrālo 
vērtību bāzi 2012. gadam.

Noteikumi aktualizē dzīvo-
jamās apbūves nekustamo īpa-
šumu grupas vērtību zonējumu 
un kadastrālo vērtību bāzes rādī-
tājus visām nekustamo īpašumu 
grupām (dzīvojamās apbūves, 
rūpnieciskās ražošanas objektu 
apbūves, komercobjektu apbūves 
un lauksaimniecībā izmantojamai 
un meža zemei).

Tie paredz izmaiņas ēku ka-
dastrālo vērtību bāzes vērtībās, 
jo ar 2012.  gadu spēkā stājas 
pilnveidots ēku kadastrālās vēr-
tības aprēķina modelis. Jaunā 
kadastrālo vērtību bāze ir iz-
strādāta saskaņā ar 2010.  gada 
un 2011. gada pirmā ceturkšņa 
nekustamā īpašuma tirgus da-
rījumu informāciju. Nekustamā 
īpašuma tirgus šajā periodā ir 
uzrādījis stabilitātes pazīmes.

Tādēļ jaunie noteikumi sa-
līdzinājumā ar pašlaik spēkā eso-
šajām bāzes vērtībām neparedz 
ievērojamas kadastrālo vērtību 
bāzes izmaiņas.

Lielākās izmaiņas skar dzī-
vojamās apbūves zemi, jo dzī-
vojamās apbūves zemes vērtību 
zonējums nebija pārskatīts kopš 
2007. gada – no tā dēvētā celt-
niecības buma laika.

Šobrīd valsts ir sastapusies 
ar pirmskrīzes periodā radīta-
jām nevienmērīgas apbūves at-
tīstības problēmām, kur līdzās 

jaunizbūvētiem, labiekārtotiem 
ciematiem un daudzdzīvokļu 
namu kompleksiem ir teritorijas 
ar nepabeigtu vai tikai plānoša-
nas un sākotnējās ieceres stadijā 
palikušu apbūvi. 

Jaunajā dzīvojamās apbūves 
zemes vērtību zonējumā ir izvei-
dotas 1525 zonas. No tām 223 ir 
izveidotas no jauna – lielākoties 
ar mērķi risināt iepriekš minētās 
teritoriju nevienmērīgas attīstī-
bas problēmas, kā arī lai noda-
lītu mazāk attīstītas teritorijas no 
labiekārtotām teritorijām.

Zemes vērtību zonu skaits, 
kurās ir samazinātas dzīvojamās 
apbūves zemes bāzes vērtības, 
visvairāk ir Jūrmalā, Rīgā un 
Liepājā. Pārējā valsts teritorijā 
apbūves zemes bāzes vērtību sa-
zinājums skāris tikai atsevišķas 
teritorijas (piemēram, Stopiņu 
novada Sauriešos karsta izplatī-
bas areāla pazeminātas noturības 
teritorijā vai Garkalnes novada 
purvainajā teritorijā Sunīšu ezera 
apkaimē). 

Kā atsevišķas vērtību zonas ar 
nelielu zemes bāzes vērtību pie-
augumu ir izdalīti lauku teritoriju 
pagastu centri. 

Zemes bāzes vērtības nedaudz 
ir pieaugušas tajās apbūves zemes 
vērtību zonās, kur 2011.  gadā 
spēkā esošās bāzes vērtības ie-
priekš bija noteiktas mazākas, 
nekā to ir uzrādījis nekustamā 
īpašuma tirgus 2011. gadā.

Noteikumi paredz izmaiņas 
savrupmāju bāzes vērtībās, tās 
turpmāk nosakot kā bāzes vērtī-
bas ēkām ar labiekārtojumu. No 

2012. gada kadastrālās vērtības 
aprēķinā nelabiekārtotām ēkām 
(bez kanalizācijas, ūdensvada 
vai elektrības pieslēguma) bāzes 
vērtības tiks koriģētas ar attie-
cīgu vērtību samazinoša koefi-
cienta palīdzību. Ja ēkā atradī-
sies garāža, pagrabs vai terase, 
arī šo telpu platībām noteiktā 
bāzes vērtība tiks koriģēta ar 
vērtību samazinošu koeficien-
tu palīdzību. 

VZD jau iepriekš informēja 
sabiedrību par kadastrālā vērtēša-
nas pilnveidojumiem 2012. gadā. 
Plašāka informācija par plāno-
tajiem pilnveidojumiem intere-
sentiem ir pieejama VZD vietnē: 
http://www.vzd.gov.lv/sakums/
aktualitates/?id=477.

Noteikumi ir jāpieņem līdz 
2011.  gada 15.  jūnijam, lai tos 
varētu piemērot kadastrālo vēr-
tību aprēķinam no 2012.  gada 
1.  janvāra. 

Ar jauno noteikumu projektu, 
kā arī tā pielikumiem  – zemes 
vērtību zonējumu kartēm, zemes 
un ēku bāzes vērtību tabulām un 
“Pārskatu par kadastrālo vērtī-
bu bāzes 2012. gadam izstrādi” 
(ietver kadastrālo vērtību bāzes 
izstrādē izmantotās metodikas 
aprakstu, nekustamā īpašuma 
tirgus analīzes, kā arī zemes un 
ēku kadastrālo vērtību kopsum-
mu rādītājus)  – ikviens intere-
sents var iepazīties VZD vietnē: 
http://www.vzd.gov.lv/sakums/
normativie-akti/likumi-un-mk-
noteikumi/?id=499.

TM Administratīvais 
departaments

Meža bezgalīgo stāstu vēstīs 
Zaļās Jostas Ezis Jostiņš, Rīgas 
mežu Zīļuks, Latvijas valsts mežu 
Cūkmens un Mammadaba, Meža 
konsultāciju pakalpojumu centra 
Meža tēli, Latvijas Finiera Bērzs 
un Panda no Pasaules Dabas 
fonda. 

Plkst. 12.00 svētku atklāšana 
pie Mežaparka Lielās 
estrādes.

13.00–15.00 kon-
kursu “Tu vari iz-
glābt...” un “Būsim 
atbildīgi” uzvarētāju 
apbalvošana ar iemī-
ļotu mūziķu piedalīša-
nos (atbalsta SIA “Zaļā 

josta”, a/s “Latvijas valsts meži”, 
papīrfabrika “Līgatne”).

15.30–16.00 konkursa “Tik-
šanās vieta – Rīgas meži!” uzva-
rētāju apbalvošana (atbalsta SIA 
“Rīgas meži”).

Organizē Zemkopības mi-
nistrija, SIA “Rīgas meži”, a/s 
“Latvijas valsts meži”, SIA “Zaļā 

Josta”, LLU Meža fa-
kultāte, Valsts meža 
dienests, LLKC Meža 
konsultāciju pakalpo-
jumu centrs, a/s “Lat-
vijas Finieris”, MEKA, 
Pasaules Dabas fonds, 
Līgatnes papīrfabrika 
un daudzi citi. 

2011.  gada 6.  aprīlī Pul-
karnes ciemata iedzīvotāji 
Baldones pašvaldībā iesnie-
dza vēstuli, kuru parakstījis 
61 pulkarnietis. Ar šo vēstuli 
ciema iedzīvotāji pauž savu ne-
apmierinātību ar pašvaldībai 
piederošā ceļa Pulkarne–Zie-
meļi stāvokli.

Jau vairākus gadus ceļš netiek 
labots un ir kritiskā stāvoklī. Īpaši 
pavasaros un rudeņos, kā arī lie-
tainās vasarās, ceļš kļūst praktiski 
neizbraucams – tā virsējais profils 
kļūst bedrains un dubļains. Profi-
laktiskie pasākumi, kā greiderēša-
na, nekādus uzlabojumus nedod, 
jo ceļa virsējais rupjais segums ir 
pilnībā nolietojies un ceļš šobrīd 
sastāv no smilšu un māla masas. 

Pēc izstrādātā Baldones pilsē-
tas ar lauku teritoriju Teritorijas 
plānojuma 2006.–2018.  gadam 
Pulkarnes ciemā plānots apbū-
ves zonējums individuālām dzī-
vojamām mājām, tātad pilsētas 
apbūve. Lai varētu notikt tālāka 
ciemata attīstība, lai Pulkarnē va-
rētu iebraukt kravas automašīnas 
ar būvmateriāliem, nepieciešami 
radikāli ceļa uzlabošanas pasā-
kumi. Taču, neņemot vērā teri-
torijas plānojuma nosacījumus, 
pašvaldība ceļa problēmu risina 
ļoti primitīvi – ceļa posmā Pul-
karne–Ziemeļi abās pusēs izliktas 
ceļa zīmes ar 3,5  t ierobežoju-
mu. Tas nozīmē, ka būvniecībai 
vai teritorijas labiekārtošanai  

nepieciešamos materiālus piegādāt 
var tikai ierobežotā laika posmā, 
stipri sadārdzinot būvniecību. Ja 
tuvākajā laikā netiks veikta mi-
nētā ceļa posma rekonstrukcija, 
ierosinām mainīt šīs teritorijas 
zonējumu no individuāli dzīvo-
jamo māju apbūves zemes (kods 
0601) uz lauksaimniecības zemi. 
Kādēļ mums ir jāmaksā paaug-
stināts zemes nodoklis, ja tas 
neatbilst mūsu ciemata reālajai 
infrastruktūrai!

Tā kā mums ir zināms, ka no 
ceļu uzturēšanas fonda naudas 
pašvaldības specbudžetā no ie-
priekšējiem gadiem ir saglabājies 
ietaupījums 31 000  latu apmērā, 
lūdzam sākt tūlītēju šī ceļa posma 
Pulkarne–Ziemeļi rekonstrukciju – 
izrokot grāvjus abās ceļa pusēs, 
saliekot nepieciešamās caurtekas 
un to nošķembojot. 

Šobrīd pa ceļu pārvietoties 
kļūst bīstami. Jau kādu laiku vienā 
ceļa posmā pār ceļu izveidojusies 
pārtece  – neliels strautiņš, kas 
pašā tuvākajā laikā var izskalot 
ceļu, tā izolējot daļu no Pulkar-
nes. Ir apdraudēta iedzīvotāju spē-
ja nokļūt uz darbu, skolu, veikalu, 
kā arī neatliekamās palīdzības un 
avārijas dienestu piekļūšana. 

Mēs, pulkarnieši, domājam, 
ka ir pienācis laiks pašvaldības 
līdzekļus ieguldīt ceļu rekonstruk-
cijā ne tikai pilsētā, bet arī lauku 
teritorijā, kurā dzīvo gandrīz puse 
novada izdzīvotāju! 

A. Šuksts

Izstrādāti noteikumi par 
kadastrālo vērtību bāzi 2012. gadam

Pulkarnieši iesniedz pašvaldībai 
vēstuli par ceļa Pulkarne–Ziemeļi 
rekonstrukciju

Visi laipni aicināti 21. maijā  
no plkst. 12.00 līdz 18.00  
uz Meža dienu 2011 svētkiem 
“Meža dienas Mežaparkā”

Ilona Jurševska: ģimenes valsts 
pabalsti no 1. jūlija tiks izmaksāti



5. maijā svinīgi tika at-
klātas 2011.  gada Baldones 
Mākslas dienas. Atklāšanas ce-
remoniju ievadīja kopīga tau-
reņu gleznošana – Domes ves-
tibilā tika izvietoti trīs audekli 
ar aicinājumu “Uzglezno savu 
taureni!”. Krāšņus taureņus 
radīja ne vien mākslas skolas 
audzēkņi un pasniedzēji, bet 
arī Baldones novada Domes 
priekšsēdētāja Karina Putniņa 
un Mākslas dienu Baldonē at-
klāšanas īpašais viesis – Taivā-
nas vēstnieks Latvijā Deivids 
Vangs.

Kad uz audekliem bija tapuši 
dažnedāžādu izmēru, formu un 
krāsu taureņi, Mākslas dienu vie-
sus uzrunāja Baldones mākslas 
skolas direktors Tālivaldis Mu-
zikants, Baldones Domes priekš-
sēdētāja Karina Putniņa, kā arī 
Deivids Vangs.

Pēc Mākslas dienu atklāšanas 
oficiālās daļas mākslas mīļotāji 
devās apskatīt Domes ēkā iz-
vietotās izstādes: mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstādi, Baldo-
nes mākslinieku grupas izstādi, 
Baldones mākslas studijas darbu 
izstādi un ASV un pasaules skolu 
jauniešu mākslas izstādi "Creative 
Recycling".

Baldones mākslas skolas au-
dzēkņu darbu izstādē apskatāmi 
pēdējā gada laikā tapušie darbi. 

Gan zīmējumi, gan gleznojumi, 
gan tēlniecības darbi, no kuriem 
daudzi ir zaķu un kaķu skulp-
tūras, jo pēc Ķīnas kalendāra 
2011.  ir zaķa/kaķa gads.

Domes pirmā stāva vestibilā 
izstādītas starptautiskā bērnu un 
jauniešu mākslas konkursa “Crea-
tive Connections” (jeb “Radošie 
sakari”) laureātu darbu repro-
dukcijas no visas pasaules. Kā 
jau atklāj konkursa nosaukums, 
projekta mērķis ir kultūrapmai-
ņa un radoši sakari starp dažādu 
valstu un tautu bērniem un jau-
niešiem. Baldones mākslas skolas 
partnerklase ir no ASV. Konkursa 
ietvaros jaunieši no ASV sūta sa-
vus darbus izvērtēšanai uz Lat-
viju, bet baldoniešu darbi tiek 
sūtīti uz ASV. Viedokļu apmaiņa 
notiek videokonferencē program-
mā Skype.

Šī gada konkursa tēma  – 
“Ūdens”. Izstādē skatāmi kon-
kursa apbalvotie darbi par tēmu 
“Ūdens” no visas pasaules. Pie 
katra darba pievienota arī autora 
fotogrāfija un neliela informāci-
ja par darba ideju un kontekstu. 
Gan šī, gan citu gadu darbus 
var apskatīties arī internetā  –  
www.CreativeConnections.org.

Baldones mākslinieku grupas 
izstādē apskatāmi Ievas Muzikan-
tes, Tālivalža Muzikanta, Vine-
tas Skalbergas, Daigas Krūzes un 
viesmākslinieces no Rīgas Daces 

Kašas darbi. Dace Kaša glezno 
īpašā tehnikā, kas saucas enkaus-
tika – ar eļļas krāsām glezno uz 
pamatnes, kas klāta ar bišu vasku. 
Šī metode tika izmantota Sena-
jā Ēģiptē. Baldonē izstādīti divi 
mākslinieces pašportreti – “Zobu 
sāpes” un “Gaidot”. 

Taču Dace Kamša ir nevien 
talantīga māksliniece, bet arī lie-
liska dzejotāja, komponiste un 
mūziķe. Par to varēja pārliecinā-
ties ikviens pasākuma viesis, jo 
Baldones Mākslas dienu atklāšanu 

muzikāli bagātināja tieši Daces 
Kamšas un viņas kolēģes Ievas 
muzikālie priekšnesumi – skais-
tas dziesmas ģitāras, klavieru un 
perkusiju pavadījumā.

Domes semināru zālē, otrajā 
stāvā, skatāmi Baldones mākslas 
studijas radošo mākslas entuzias-
tu darbi – zīmējumi, gleznojumi, 
keramika un tēlniecība. Katram 
darbam piemīt spilgta individu-
alitāte, un nezinātājs droši vien 
nodomā, ka tos radījuši profesio-
nāli mākslinieki.

Kā ierasts, pasākuma ietva-
ros tika sveikti arī mākslas sko-
las audzēkņi – dažādu mākslas 
konkursu laureāti. “Yang Ming” 
3. Starptautiskajā bērnu gleznie-
cības konkursā Taivānā, kuru 
sadarbībā ar Taivānas Mākslas 
muzeju un Taivānas Kultūras 
ministriju organizē korporācija 
“Yang Ming”, Baldones mākslas 
skolas audzēknis Emīls Kristiāns 
Muzikants ieguvis sudraba meda-

ļu, savukārt Gerdai Skrūzmanei, 
Kristai Suķei un Meldrai Balodei 
tika pasniegti atzinības diplomi. 
Jaunos māksliniekus sveica Tai-
vānas vēstnieks Latvijā Deivids 
Vangs.

Starptautiskajā bērnu un 
jauniešu mākslas konkursā ASV 
“Creative Connections” zelta me-
daļas saņēmuši 4 talantīgi baldo-
nieši – Laura Fišere, Klāvs Līcis, 
Anna Tobija un Marija Slišāne.

Savukārt starptautiskajā māks-
las konkursā “Trejdeksnis”, kurš 
notiek tepat Latvijā, panākumus 
guvuši Katrīna Kate Janemane, 
Diāna Jurkšta un Uva Enkurzena. 

Mākslas dienu atklāšanas pa-
sākuma noslēgumā visi sanākušie 
varēja baudīt Domes priekšsēdē-
tājas un Deivida Vanga kopīgi sa-
griezto gardo svētku torti.

Paldies Baldones mākslas sko-
lai un Baldones novada Domei 
par skaisto mākslas piedzīvojumu!

Elīna Ķempele
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Mākslas dienas Baldonē

Mākslas konkursu laureāti kopā ar Karinu Putniņu, Tālivaldi Muzikantu, Deividu Vangu un pasniedzēju Ievu 
Muzikanti

Taivānas vēstnieks Latvijā Deivids Vangs un Baldones mākslas skolas 
direktors Tālivaldis Muzikants sveic jaunos māksliniekus.

Deivids Vangs, Domes priekšsēdētāja Karina Putniņa un mazie mākslinieki uzgleznojuši savus taureņus.
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1. jūnijā Baldones bērnudārzā vecāku sapulce plkst. 17.30 
piecgadīgo bērnu vecākiem (bērni dzimuši no 1. janvāra līdz 
31. decembrim 2006. gadā), kas neapmeklē bērnudārzu un 
deklarēti Baldonē. 

2. jūnijā Baldones bērnudārzā vecāku sapulce plkst. 17.30 
trīsgadīgo bērnu vecākiem (bērni dzimuši 2008. gadā) un stāv 
bērnudārza rindā.

Baldones bērnudārza vadītāja

Jau kopš pērnā rudens Baldo-
nes mākslas skolas telpās Dauga-
vas ielā 2A katru otrdienas va-
karu valda radoša gaisotne, kur 
katrs interesents studijas vadītāja 
Tālivalža Muzikanta vadībā var 

realizēt savu radošo garu, vei-
dojot dažādas formas mākslas 
darbus. Lūk, dažas atziņas, nāku-
šas no Baldones mākslas studijas 
māksliniekiem.

“Brīdis, kad prāts ir brīvs no 

domām, ļaujoties pašizpausmei 
un sevis pilnveidošanai, gūstot 
no tā milzīgu prieku un baudī-
jumu!” – Diāna.

“Lieliska iespēja radoši iz-
pausties un apzināties, ka katrā 
no mums “sēž” mākslinieks”  – 
Ieva.

“Nāku katru otrdienu (kad 
vien varu), jo iespējams satikt 
pilnīgi citādi domājošus cilvēkus. 
Esmu sākusi domāt pozitīvāk!” – 
Inese.

Jānis Bērziņš

Piektdien, 13. maijā, Zvej-
niekciema kultūras namā no-
tika V  Starptautiskā bērnu 
un jauniešu mākslas konkur-
sa “Sauleskrasts” apbalvoša-
nas ceremonija.

Baldones mākslas skolas 
audzēkņi šogad saņēma īpaši 
daudz godalgu: trīs 3.  vietas, 
astoņus izcilības diplomus un 
vienu speciālbalvu. Konkursa 
tēma šogad bija “Atklājums”. 
Konkursā piedalījās jaunie 
mākslinieki no Latvijas, Igau-
nijas un Lietuvas.

Trešās vietas dažādās vecu-
ma kategorijā ieguvuši: Georgs 
Lipinieks, Kate Janemane un 
Emīls Kristiāns Muzikants. 
Latvijas mākslas skolu asoci-
ācijas žūrijas speciālbalva tika 
pasniegta Mārai Eglītei, bet 
izcilības diplomi  – Annai To-
bijai, Marijai Slišānei, Elīzai 
Parasiņai-Parasigai, Eduardam 

Ķerūdam, Enijai Miezītei, Da-
nai Damlajanai, Kristiānam  

Jakuškam un Diānai Jurkštai.
Jānis Bērziņš

Trešdien, 23. maijā, 
UZŅEMŠANA Baldones mūzikas skolā

plkst. 17.00–19.00
vakara grupā un sagatavošanas grupā.

Informācija: Baldones mūzikas skolā, Daugavas ielā 23, 
tālr. 67932069

Baldones mākslas studijas izstāde
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Baldones mākslas studijas mākslinieki

Kopš maija sākuma Domes semināru telpā apskatāma Baldo-
nes mākslas studijas dalībnieku darbu izstāde. Studijā darbojas 
vienpadsmit radoši baldonieši: Diāna Narbute, Anda Širokova, 
Daina Gabrusenoka, Vija Zariņa, Ieva Briča, Daina Dudko, Inese 
Pētersone, Līga Dreimane, Andra Klaipiņa, Andra Gause un Juris 
Morics. Izstādē skatāmi klusās dabas zīmējumi un gleznojumi, 
keramikas vāzes, trauki un skulptūras.

Baldonei izcili panākumi starptautiskajā bērnu 
un jauniešu mākslas konkursā “Sauleskrasts”
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Baldones laureāti Kristiāns Muzikants un Georgs Lipinieks ar konkursa 
organizētāju – Vidzemes jūrmalas mākslasskolas direktori Ievu  
Lazdausku

vecāku zināšanai

baldones mākslas skola

Tiek uzņemti jauni audzēkņi
visās vecuma grupās

2011./2012. mācību gadam.
IESTĀJEKSĀMENI

notiks 31. maijā plkst. 16.00
Mākslas skolā Daugavas ielā 2a.

LĪDZI JĀŅEM: zīmulis, dzēšgumija

Sīkāka informācija pie skolas lietvedes.
Tālr. 67932882, 67932077;

e-pasta adrese makslasskola@baldone.lv;
www.baldonesmaksla.lv

baldones mūzikas skola

Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūra (JSPA) aici-
na jauniešus vecumā no 15  līdz 
30 gadiem, jaunatnes darbiniekus, 
nevalstisko organizāciju pārstāvjus, 
kā arī citus interesentus pieteikties 
Jauniešu apmaiņas projektu ap-
mācībai, kas notiks 2011. gadā no 
9. līdz 12. jūnijam Babītes pagastā.

Apmācību kursa mērķi: 
• sniegt nepieciešamās zināša-

nas, prasmes un metodes jauniešu 
apmaiņas projektu izstrādei, saga-
tavošanai un īstenošanai;

• veicināt izpratni par jauniešu 
apmaiņas projektu kvalitātes kritēri-
jiem un neformālās izglītības princi-
piem un pieejām projektu ietvaros.

Pieteikties aicinām divus da-
lībniekus no vienas organizācijas – 
jaunieti un atbalsta personu, kuriem 
ir jauniešu apmaiņas projekta ideja 
un vēlme to īstenot. Ja jaunietis/-
e nepārstāv organizāciju, atbalsta 
personai noteikti jābūt kādas or-
ganizācijas pārstāvim/-ei.

Dalībnieka profils:
• dalībnieks ir 15–30 gadus vecs 

jaunietis/-e un atbalsta persona (vis-
maz 18 gadus veca);

• dalībniekam ir jauniešu ap-
maiņas projekta ideja; 

• dalībniekam ir skaidri definēta 
motivācija piedalīties apmācībās;

• dalībniekam nav vai ir ļoti 
maza pieredze ES programmā 
“Jaunatne darbībā”;

• dalībnieks apliecina spēju pie-
dalīties visu apmācību laiku.

To, kas ir jauniešu apmaiņas 
projekts, varat uzzināt JSPA vietnē 
www.jaunatne.gov.lv!

Seminārs notiks no 9.  līdz 
12. jūnijam Babītes pagastā. JSPA 
sedz uzturēšanās un ēdināšanas 
izdevumus, taču ceļa izdevumi uz 
semināra vieta jāsedz dalībniekiem 
pašiem.

Pieteikuma anketas jāaizpil-
da gan jaunietim/-ei, gan atbalsta 
personai (kopā divas anketas) un 
jāiesniedz elektroniski, nosūtot uz 
e-pasta adresi edgars.knohenfelds@
jaunatne.gov.lv līdz 2011.  gada 
26. maijam. Vietu skaits ir iero-
bežots. Visas iesūtītās anketas tiks 
izvērtētas. Rezultāti tiks paziņoti 
katram dalībniekam personīgi. 
Jautājumu gadījumā zvanīt pa tālr. 
67358066.

Aicinām pieteikties Jauniešu 
apmaiņas projektu apmācībām 
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Aleksejs Āboltiņš kopš 
2010. gada oktobra nodarbojas 
ar boksu Olaines sporta klubā 
“OLIMP” pieredzējušā trenera, 
PSRS sporta meistara Konstan-
tīna Versocka vadībā. Šo astoņu 
mēnešu laikā Aleksejs ir guvis 
ievērojamus panākumus, izcīnot 
uzvaras divos starptautiska mēro-

ga turnīros, kā arī gūstot uzvaru 
Jelgavas atklātajā čempionātā. 
Savukārt trešo vietu Aleksejs iz-
cīnīja turnīrā, kas katru gadu tiek 
rīkots Igaunijas pilsētā Maardu. 
Šogad šajās prestižajās sacensībās 
piedalījās sportisti no 12 valstīm. 

Vēl jāpiebilst, ka Aleksejs, 
kurš ir dzimis 1999.  gadā šos 

panākumus ir sasniedzis un tur-
pina startēt vecuma grupā, kurā 
piedalās 1997.  un 1998.  gadā 
dzimušie bokseri. Šis fakts 
nenoliedzami piešķir lielāku 
vērtību Alekseja sportiskajiem 
panākumiem, uzvarot par sevi 
vecākus un pieredzējušākus 
sportistus. 

Sporta sacensību organizatori 
vēlas pateikt lielu paldies “Riekstu 
kalna” vadībai, kas bija ļoti pre-
tīmnākoša un sacensību veiksmī-
gai organizēšanai atļāva izmantot 
savu sporta bāzi. 

Sacensību reglaments notei-
ca, ka apbalvo pirmos trīs da-
lībniekus katrā vecuma grupā ar 
medaļām un diplomiem un pir-
mos sešus absolūtajā vērtējumā, 
sievietēm 4 kilometros un vīrie-

šiem 8 kilometros, ar kausiem un 
“Sportlat” sarūpētajām balvām!

Paldies visiem pārējiem, kas 
piedalījās sacensību organizēšanā, 
kā arī visiem sacensību dalībnie-
kiem!

Absolūtais vērtējums 
sievietēm – 4 km
1. vieta – Elīna Brigmane (18:03)
2. vieta – Anita Antone (18:56)
3. vieta – Dace Kalve (19:14) 

4. vieta – Baiba Ciseļonoka (20:05)
5. vieta – Zanda Ņikonova (21:00)
6. vieta – Līga Kokina (21:07)

Absolūtais vērtējums 
vīriešiem – 8 km
1. vieta – Sandis Kuklis (30:36)
2. vieta – Ģirts Sarma (31:29)
3. vieta – Mārtiņš Antons (31:45)
4. vieta – Rūdolfs Blūms (32:37)
5. vieta – Māris Ivanāns (33:15)
6. vieta – Kārlis Smildziņš (35:23)

13. maijā senioru koris “DZIEDĀTPRIEKS” Domes zālītē svinēja 
savu 25. dzimšanas dienu. Negaisa dēļ koncerts notika sveču gaismā, 
taču tas netraucēja ne dziedātājiem, ne skatītājiem. Jo piektdienā, 
13. datumā, kad uz skatuves kāpa 13 dziedātāji un izpildīja 13 dzies-
mas, tas nebija nekas pārsteidzošs!

Vēlam dalībniekiem izturību, darba sparu un labu veselību.
Vadītājai SARMĪTEI SKRŪZMANEI daudz radošu mirkļu 

turpmākajā darbā!
Koncertmeistarei LINDAI BARKĀNEI – izturību, izturību, 

izturību!
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Dziedātprieka priecīgie dziedātāji

7. maijā sava kolektīva pastāvēšanas un koncertēšanas 20. gadadie-
nu ar skaistu koncertu Rīgā “AVE SOL” koncertzālē svinēja koklētāju 
ansamblis “DZĪTARI”.

No sirds sveicam gan šobrīd spēlējošās dalībnieces, gan tās, ku-
ras dažādu iemeslu dēļ vairs nav ansambļa sastāvā, bet vienmēr būs 
“DZĪTARU” meitenes!

Sveicam ansambļa vadītāju VALDU BAGĀTU un izsakām pateicību 
par neatlaidīgu un radošu darbu!
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 Dzītaru meitenes Inta Vidže, kultūras darba organizatore

Aleksejam Āboltiņam 
izcili panākumi boksa turnīros

Baldones pavasara kross

2011. gada 15. aprīlī Lat-
vijas paraolimpiskās iejādes 
sportists baldonietis Rihards 
Snikus, startējot starptau-
tiskās CPDI trīs zvaigžņu sa-
censībās Francijas pilsētā de 
Avjēlā, ieguva devīto vietu 
savā grupā, bet sasniedza 
rezultātu 62,059 %, kas deva 
kvalifikācijas iespējas startam 
paraolimpiskajās spēlēs, kas 
2012.  gadā notiks Londonā. 
Paredzētais kvalifikācijas nor-
matīvs bija 60 %.

Rihardu sveic arī Latvijas 
Jātnieku federācijas prezidents 
Agris Blaus: “Tas ir ļoti liels 
mūsu jātnieka Riharda Snikus 
panākums. Paraolimpiskā iejāde 
darbojas Latvijas Jātnieku fede-
rācijas paspārnē, tāpat kā jāšanas 
sportā tas notiek visā pasaulē. At-
zīstami, ka jau pirmajās sezonas 
sacīkstēs Rihards spēja sasniegt 
savām spējām atbilstoši ļoti aug-
stu rezultātu, lai kvalificētos star-
tam Londonas paraolimpiskajās 
spēlēs. Paldies LJF Paraolimpiskās 

sekcijas vadītājai Darjai Tihomi-
rovai un Riharda trenerei Olgai 
Šellerei par aktīvo darbu! Kopā 
ar Rihardu un mūsu paraolim-
pisko jātnieku izlasi priecājas visa 
mūsu jātnieku saime, un federā-
cijas vadības vārdā varu teikt, ka 
mēs darīsim visu iespējamo, lai 
nodrošinātu šo startu, ja Rihards 
reāli saņems ceļazīmi startam pa-
raolimpiskajās spēlēs Londonā.”

Latvijas Paraolimpiskās komi-
tejas prezidente Daiga Dadzīte: 
“Apsveicu Rihardu un viņa treneri 
ar šo lielisko sasniegumu! Tas no-
tiek pirmo reizi Latvijas vēsturē, 
ka kāds no jāšanas sporta pār-
stāvjiem kvalificējas startam pa-
raolimpiskajās spēlēs. Tā bija arī 
mana cerība, stājoties šajā amatā, 
lai mūsu valstī būtu zināmi ne ti-
kai pāris sportistu vieglatlētikā 
vai sieviešu volejbola komanda, 
bet dažādu sporta veidu pārstāvji, 
kuri šajā konkurencē spēj startēt 
visaugstākajā līmenī. Liels paldies 
Latvijas Jātnieku federācijas prezi-
dentam Agrim Blauam, viceprezi-
dentam Edgaram Treibergam, LJF 

Rihardu Snikus ar kvalifikāciju 
paraolimpiskajām spēlēm Londonā!

Rihards Snikus
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Jubilejas,jubilejas...

Paraolimpiskās jāšanas sekcijas 
vadītājai Darjai Tihomirovai, 
kuri atbalsta cilvēku ar speciā-
lām vajadzībām piedalīšanos 
jāšanas sportā. Paldies pašam 
Rihardam par pacietību un uz-
cītību!

E. Brigmane

Apsveicam

Šī gada 23. aprīlī Baldones slēpošanas trasē “Riekstu kalns” norisinājās Baldones pavasara 
kross. Piedalīties skrējienā kopā ar baldoniešiem bija sabraukuši arī viesi no citām Latvijas 
pilsētām – Rīgas, Jūrmalas, Ķekavas u. c. 



Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt
kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt

kā melodijai, kura sirdī šalc.
Ļauj kādam sapnim šodien  

zvaigznēs mirdzēt,
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc!

(A. Āre)

Sirsnīgi sveicam  
maija jubilārus!

Dzidra Malšāne – 90;
Ausma Draveniece – 88;
Antonija Veiksince – 88;
Biruta Pigita – 87;
Vilis Vītols – 87;
Velta Eltermane – 86;
Ausma Kince – 86;
Irina Počepko – 86;
Irma Graubiņa – 85;
Anna Kokina – 84;
Velta Krūze – 84;
Anna Sieta – 84;
Vera Tomašēviča – 84;
Valentīna Bodiļeva – 83;
Venta Smagara – 83;
Dzidra Goldberga – 82;
Voldemārs Arvīds Plaude – 82;
Ida Laime – 81;
Jānis Vidžis – 81;
Edgars Grūbe – 80;
Rūdolfs Kārlis Hammers – 80;
Hermīne Kreba – 80;
Antons Matiļonoks – 80;
Irēna Aina Diļbo – 75;
Aina Zaķe – 75;
Agris Dūmiņš – 70;
Raitis Liepiņš – 70;
Zigfrīds Rozenbergs – 70;
Irina Šipčenoka – 70;
Mirdza Triška – 70.

Rīgas Apriņķa Avīze
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Baldones jaundzimušie
Ralfs Frolovs,

Ričards Denijs Neverovskis

No sirds sveicam vecākus un 
vecvecākus!

Baldones novada Domes izdevums "Baldones Ziņas"
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 24. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26226701, 67932350, 67932067

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

Mūžībā pavadīti

Rasma Bīrite – 88 gadi,
Jānis Elksnis – 77 gadi;

Zigurds Melderis – 73 gadi;
Andris Tālums – 70 gadi.

Izsakām patiesu līdzjūtību 
piederīgajiem.

KULTŪRAS PASĀKUMU 
AFIŠA

20. MAIJĀ 19.00 
VIDUSSKOLAS ZĀLĒ

PAŠDARBNIEKU 
ATRĀDĪŠANĀS KONCERTS

Nāc, skaties, vērtē!
Ieeja brīva.

22. MAIJĀ 14.00 RĪGĀ 
KONCERTZĀLĒ MAZĀ ĢILDE

VOKĀLĀS GRUPAS 
“SPULDZĪTES VĒJĀ”
10 GADU JUBILEJAS 

KONCERTS
Autobuss skatītājiem 12.45 

no Domes.
Ieeja brīva.

3. JŪNIJĀ 22.00 ESTRĀDES 
ATKLĀŠANAS ZAĻUMBALLE

SPĒLĒS GRUPA “ZEĻĻI”.

Sveicam Baldones 
jaunlaulātos

Dmitrijs Slobodjaņuks 
un 

Dace Istomina

2011.gadamaijs

SLUDINĀJUMI:
Biedrība “Baldones dzīv-

nieku patversme” organizē 
suņu dresūras grupu.

Suņiem jābūt vakcinētiem 
pret trakumsērgu. Pirmā sapul-
cēšanās 22.  maijā plkst. 17.00 
sanatorijas parkā pie strūklakas. 
Nodarbības vadīs kinologs Ivo 
Svenne.

Vēlama iepriekšēja pieteik-
šanās pa tālruni 26540106.

.................................................
Baldones iedzīvotāja lūdz 

piedāvāt zemi, par pašreizējiem 
ekonomiskajiem apstākļiem 
atbilstošu cenu, nelielas mājas 
būvniecībai. Klajā laukā sadalī-
tas pļavas lūdzu nepiedāvāt, var 
būt arī sena mājvieta.

Tālr. 29420219, e-pasta adre-
se mego51@inbox.lv.

.................................................
Vladimir, lūdzu atsaucies! 

Tevi meklē Marija.
Tālr. 67932967.

Vecāku ievērībai 

A i c i n ā m 
i z m a n t o t 
iespēju bez 
m a k s a s 

vakcinēt vai revakcinēt pret 
ērču encefalītu Baldones no-
vadā deklarētos bērnus līdz 
18 gadu vecumam.

Lūdzam vērsties pie ģimenes 
ārsta. Šo iespēju var izman-
tot arī ģimenes, kuras nav 
Baldones ārstu pacienti.

PATEICĪBA
Paldies pašvaldības policistiem Vilnim Buliņam un Gunvaldim Albiņam par palī-
dzību 30. 04. 2011. nepatīkamā rīta notikumā, kad apjukums un izmisums ņēma 
virsroku. Jūs man palīdzējāt. Lai arī turpmāk pietiek spēka un iecietības darbā!

Sintija

PATEICĪBA
Pavasaris! Visa zeme šķiet maigā ziedu miglā tīta. Daugmalē pie 
bišu Jāņa zied pieneņu dzeltenie ziedu kurvīši un daiļojas gaiļbik-
sītes. Vieglu sanoņu ziedos ienes Jāņa auklētās un mīlētās bites.
Baldones pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” “Bitītes” grupi-
ņas bērni brauca ciemos uz skaisto bišu dārzu.
Paldies Bišu Jānim un viņa jaukajai komandai par neaizmirsta-
majām emocijām, par doto iespēju vērot, pētīt, izgaršot, izzināt un 
praktiski darboties!
Veiksmi jums!

Baldones PII “Bitītes” grupas bērni un skolotāja


